



# RÄPINA RAHVALEHT

RÄPINA VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUSE HÄÄLEKANDJA

Nr. 1 veebruar 2004

5 krooni

## LÜHIDALT

### Maanaiste selts tegutseb

Jaauari lõpus oli maanaiste seltsil kokkusaamine Leevaku külakeskuses. Seekordseks teemaks oli käsitöö. Leevaku tublid naised eesotsas Maire Rootsi näitasid, kuidas valmivad kangastelgedel kaunid kaltsuvaibad. Istuti kohvilauas, maitsti Karmen Pedoski küpsetatud kooki ja peeti tulevikuplaane. Otsustati, et 5.märtsil kutsutakse külla Meeksi maanaised. Koduse ülesandena pidi igaüks lõnga ja vardad kaasa võtma. Agaramatel olid kaasas omavalmistatud käsitööesemed. Seltsi esinaisal Marju Lodil olid ette näidata taimedega värvitud lõngad ja seljas imeilus nendesamade lõngadega kootud kampsun. Huvilistele jagas ta lahkelt teavet, milliste taimedega milliseid toone saab, milliseid kinniteid kasutada jne. Hilja Laane kaunistest pitsidest, kraedest, kinnastest-sokkidest sai lauale paraja näitusejao esemeid. Lea Puksov, kuldsete kätega naine, kelle kodus aasta tagasi viitspunumist käidi õppimas, oli kaasa toonud põnevaid koemustreid. Kõik kohalolijad said kasulikku kogemusi ja oli ka lihtsalt tore koos olla.

### Vikerkaar õpetajad Viljandis

6.-7.veebruari toimus Viljandis Ugala teatris 7. üleriigiline õpetajate teatrifestival. Rāpina Lasteaed Vikerkaar osales festivalil teist aastat järjest. Eelmisest aastast jäid meile väga meeldivad mälestused ning üksmeelselt otsustati taas osa võtta. Kirjutasin sketši ehk lühinäidendi „Appi, ahistatakse!“, mis kujutab Uugametsa Põhikooli õpetajate elu läbi huumoriprisma. Osalesid Merike Zupsmann, Tiina Mäe, Ülle Toomemägi ja Tiina Ilves. Meid tunnustati aktuaalse teema käsitlemise eest ning mulle anti eripreemia parima omailoomingulise sketši eest ja parima naise poolt mängitud mehe rolli eest. Oma sõidu eest olime tänulikud Rāpina Kultuurkapitalile ja autojuht Andu Mäele. Tagasisõidul arutleti autos, et tuleval aastal peaks ikka jälle minema. Eelmisel aastal olime ainsad lasteaednikud, sel aastal juba kaks lasteaeda pluss Tartumaa lasteaedade muusikaõpetajad. Kokku osales festivalil kaheksateist kollektiivi.

Tiina Ilves

Rāpina Lasteaed Vikerkaar vanemõpetaja

### Loodi Rāpina Aiandushuviliste Klubi

Rāpina vallamajas asutati 24.oktoobril 2003.a. Rāpina Aiandushuviliste Klubi. Idee ise sai alguse suvel Moostest, kus anti kätte peaministri viimilid Kaja Kälisaarele, Veldi Annomile, Maimu Mürsepalale, Reet Järvele ja Elve Nesträle kauni kodaia eest. Rait Hiis ja Elve Eesmaa kutsuti vabariigi presidendi vastuvõtule kodukaunistamise konkursi Põlvamaa võitjadena. Omavahelises arutelus tekkiski mõte moodustada Rāpinas Aiandushuviliste Klubi. Esimeheks valiti Enu Mäela ja aseesimeheks Kaja Kälisaar.

Klubi on avatud kõigile huvilistele. Eesmärgiks on harida iseenest ja vahetada aianduslikke kogemusi, kaasa aidata Rāpina valla ilme ja heakorra paranemisele.

Teine kokkusaamine toimus 10. detsembril 2003. Mai Vaino, Ulve Kangro ja Elve Eesmaa õpetasid jõulukaunistuste ja jääst küünlalaternate tegemist. Kevad pole enam mägede taga ja 12. märtsil on klubil kavas rääkida seemnete valikust. Kokku saadakse vallamaja köögis kell 16.00.

Oodatud on ka uued aiandushuvilised.

Kontakttelefonid: **Enu Mäela 7961171 või 7961154**

**Kaja Kälisaar 7961231**

### Lillepood kolis

Tehnikumi lillepoe nime all oma headuses tuntud Mirtel Lilled OÜ Aia- ja lillepood kolis 1.vebruaril uude kohta, nimelt Vöhandu tn. 10. Selgituseks neile, kes ei tea, kus asub Rāpinas Vöhandu tänav: kunagi vanasti vene ajal tegutses samades ruumides lastepood ja viimati oli seal enne lillepoodi autopood.

**Lillepood on avatud: E-R – 9.00-17.00**

**L – 9.00-14.00**

**P – suletud**

**Kontakttelefon: 7961918**

### Rāpinä murrak vallutas Türgimaa

Ilvese Aapo om järjekõrdsõlt näüdänü, et Rāpinä om kõgõ õigõmp kotus, kos loomingolisel inemisel ellä ja tüüd tetä. Rāpinä murraku vägi ja võim võitsõva ärä hallõ inglise keelen tettü laulukõsõ. Pääle mi hindä saiva tollõst arvu ka kõik tõsõ Eestimaa pääl elävä inemise ja jääse ainult luuta, et maikuuh ka ülejäänü Euroupa Rāpinä murraku illo õigõhe mõist ja hindas. Küll jõud Eestimaa ka tõsõ Eurovisiooni kõrraldada!



### Siseminister Margus Leivo kõne Tartu rahulepingu aastapäeval Rāpinas

#### Lugupeetud koosviibijad, austatud külalised, daamid ja härrad!

Kui 84 aastat tagasi, 2.veebruari öösel allkirjastati Tartus rahuleping, tundus kõikidele eestlastele, et Eesti iseseisvus on puutumatu. Paraku näitas ajalugu, et meie rahvale sai osaks kauakestunud okupatsiooniperiood, mis pikkadeks aastateks muutis Eestimaa inimeste vabadusiha vaid unelmaks.

Ajaloo areng on teinud järsked pöörded, aga tänaseks on Eesti taas vaba ja iseseisev riik. Meie vanemate ja vanavanemate unelmad on teoks saanud, seekord igaveseks ajaks. Nüüd, kus Eesti Vabariik on saavutanud iseseisvuse, võib kindlalt öelda, et Tartu rahu on Eesti sünnitunnistus, mis kehtib tänaseni ning mida keegi ei ole tühistanud. See dokument fikseerib Eesti iseseisvuse tunnustamise, olles sellega üheks olulisemaks saavutuseks meie riigi ajaloos.

Taasiseseisvumine on toonud eestlastele palju muutusi, kindlasti paljud meie unistustest pole veel täitunud. Olen kindel, et nii mõnegi eestlase südames võivad olla nii pettumused kui ka kibestumine. Samas usun ja loodan, et meie unistused saavad kindlasti kord täidetud. Oleme ju alles lapsekingadest välja kasvamas, meie riik on arenguetapil. Palju on veel teha, palju ümber korraldada...

Täna, 2.vebruaril võin tõdeda, et Eesti on juba teinud rohkesti edusamme, et olla vääriiline teiste Euroopa riikide seas. Peagi seisab ees liitumine Euroopa Liiduga, meid on vastu võetud NATOsse, meie riiki aktsepteeritakse terves maailmas. See ei ole ainult valitsuse või poliitikute teene, see on kogu eesti rahva teene, see tähendab ka Teie teene.

Liitumine Euroopa Liiduga toob kaasa hulgaliselt võimalusi nii terve riigi kui ka kõikide maakondade edukaks arenguks. On sümboolne, et olen täna just siin, Rāpinas, tähistamas Tartu rahu aastapäeva. On ju Põlvamaa see maakond, millega alates 1. maist tähistatakse Euroopa Liidu piiri. See asjaolu paneb Eesti riigile, eriti piiräärsetele maakondadele suure vastutuse, samas on see ka austav ülesanne, millesse peab suhtuma täie tõsidusega.

#### Kallid rāpinlased!

Mul on ülimalt hea meel, et saan olla täna siin, koos Teiega, sest Rāpina on ka minu sünnilinn, minu kodu. Siin olen õppinud austama oma kodumaad, siit olen saanud kaasa need väärtused ja tõekspidamised, mis on aidanud mul läbi elu minna. Tean, et siin linnas elavad ausad, töökad ning igati tublid inimesed, mis annab mulle võimaluse olla uhke oma kodukandi üle.

Usun, et igas eestlases, olenemata tema elukohast, varakusest ja positsioonist, on olemas kasvõi killuke seda sädet, mis aitab meid ühendada, üksteist aidata ning uskuda, et iga eestlane on väärt oma kodumaad! Soovin Teile kõigile, kallid kaaslinlased, visadust, tarkust ning lahkete meelt. Armastades ja austades üksteist, oleme me tugevamad, meie riik on tugevam!

#### Lugupeetud koosviibijad!

Paljud sündmused kaovad ajaloohämarustesse, tihti me kipume unustama, milliseid pingutusi ja ohvreid on vajanud vabaduse saavutamine, sest see tundub paljudele enesestmõistetav. Siiski, sügaval südamesopis on meile otsekuu sisse kodeeritud see visadus, see vabadusiha, mida tundsid meie esiisad võitluses Eesti iseseisvuse eest. Usun, et nende ennastsalgavus on väärilikeks eeskujuks järeltulivatele põlvedele. Kandes põlvest-põlve edasi neid ideaale ja püüdlusi, mis on alati saanud eestlasi, suudame me hoida ja kaitsta oma kodu, oma kallist Eestimaa.

**Soovin kõigile palju õnne,  
visadust ning isamaalist meelt!**

## VALLAVANEMA VEERG



### Kallis lugeja !

Täna on Sinu käes lugemiseks Rāpina Vallavolikogu ja Rāpina Vallavalitsuse häälkandja Rāpina Rahvaleht.

See leht on kolmas katsetus taasiseseisvunud Eestis kohaliku lehte välja anda. Miks eelmised ära lõppesid? Ei mäletagi täpselt – toimetaja ütles üles; raha puudus; sisu muutus ühekülgseks ja musta pesu pesemiseks – olid vist sellised hädad.

Praeguse volikogu kindel tahtmine on, et leht tuleb teha. Leht, mis oleks inimestele abiks ja juhatuseks. Leht, kus ei oleks kohta parteipoliitikale ja „ärapanemisele“ – selliseid lehti on terve ilm täis. Leht, kus kirjutatakse Rāpina valla inimestest ja Rāpina valla inimesele. Leht, kus peetakse lugu meie kodanikest. Leht, mis tahab elu edasi viia.

Kõrged eesmärgid, eks ole! Aga kui kõrgeid eesmäärke ei sea, siis ei saavutata üldse midagi.

Praeguse kava kohaselt peaks Rāpina Rahvaleht ilmuma iga kuu 20. jaanuari kuupäeva paiku. Kui Teil on pakkuda kaastöid või näiteks esitada küsimusi, millele vastus võiks pakkuda üldsusele huvi, võiksite pöörduda kas otse vallavalitsusse või toimetaja poole. Hea meelega avaldame portreelugusid meie valla inimestest.

Rāpina Rahvaleht on tulnud, et jääda.

Lugupidamisega

*Inge Hirmo*

Vallavanem

## Hääd tiid Türki sõita, Aapo!

### T I I

Viisi tennü Pilvre Glen ja Pajusaarõ Priit, sõna **Ilvese Aapo**, laulva Neikõsõ – Tauli Anu jt Villändi Kultuurikoolist

esi hinnäst  
hummogu heräti  
kikkalauluga  
lätsi jäti vallalõ väräti  
tulku tõõsõ ka

saa õi maada  
tii lätt jo edesi  
ümbre mi õi lää  
huug om sääne  
et sääil kon silmäpiir'  
ummi varbit näe  
oroviir' mõtsatii üle jõõ üle mäe  
tiia õi kohe tuu elo viil käänd

eelä mi joht olli ja  
täambä mi tulli ja  
hummõl mi jälki jo lää  
pääväke paistus jo  
kõgõ mi süämen  
ja egäl puul om miil' hää

esi hinnäst...





